
 1

 
 
 

U C H W A Ł A  Nr X/50/06 
 

Rady Miejskiej w Pasł�ku 
 

z dnia 27.X.2006r. 
 

 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pasł�k 
rejon ulic Kraszewskiego i Augustyna Steffena . 
 
 
Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 
gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.   
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128/ oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym /Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41,  Nr 141, poz. 1492, 
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, 2006 r. Nr 45, poz. 319 ,Nr 175 poz.1457 , Nr 102 
poz.1055 / –  po stwierdzeniu zgodno�ci ze studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pasł�k, uchwalonego przez Rad� Miejsk� w Pasł�ku uchwał� Nr V/32/2001 z 
dnia 25.05.2001 r., uchwala si� co nast�puje : 
 

 
D Z I A Ł  I 

PRZEPISY  OGÓLNE 
 

§ 1 
 

1. Plan obejmuje obszar miasta Pasł�k o nast�puj�cym rozgraniczeniu: 
- od strony zachodniej ograniczony ulic�  Kraszewskiego, 
- od strony północnej po granicy miasta, 
- od strony wschodniej po granicy miasta oraz granicy działki nr 36, 
- od strony południowej ograniczony ulic� Augustyna Steffena. 

2. Szczegółowe granice planu okre�la graficzna cz��� niniejszej uchwały jak w  zał�czniku  Nr 1. 
 

§ 2 
 
1. Integralne cz��ci uchwały stanowi�: 

1/ zał�cznik Nr 1 - cz��� graficzna w postaci  rysunku planu w skali  1:1000, 
2/ zał�cznik Nr 2 – rozstrzygni�cie Rady Miejskiej w sprawie rozpatrzenia uwag do planu, 
3/ zał�cznik Nr 3 – rozstrzygni�cie Rady Miejskiej w sprawie sposobu realizacji inwestycji z 

zakresu infrastruktury technicznej, nale��cych do zada� własnych gminy. 
2. Zakres obowi�zywania tre�ci rysunku planu jak w ust. 1  pkt. 1, okre�la niniejsza uchwała.  
 

§ 3 
 

Celem ustale� planu jest: 
1/ stworzenie ram prawnych dla harmonijnego zagospodarowania przestrzennego obszaru 

planu z uwzgl�dnieniem jego specyfiki i zasad rozwoju zrównowa�onego, 
2/ ograniczenie konfliktów pomi�dzy ró�nymi formami działalno�ci gospodarczej a 

funkcjami mieszkaniowymi, 
3/ ochrona �rodowiska kulturowego i przyrodniczego, 



 2

4/ zminimalizowanie konfliktów pomi�dzy interesem publicznym i prywatnym. 
 

§ 4 
 

Przedmiotem ustale� niniejszego planu s�: 
1/ przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nym przeznaczeniu lub  

ró�nych zasadach zagospodarowania, 
2/ zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, 
3/ zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego, 
4/ zasady ochrony dziedzictwa kulturowego, 
5/ wymagania wynikaj�ce z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, 
6/ parametry i wska�niki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym linie 

zabudowy, gabaryty obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy, 
7/ granice i sposoby zagospodarowania terenów podlegaj�cych ochronie,  
8/ szczegółowe zasady podziału nieruchomo�ci, 
9/ szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich u�ytkowaniu, w 

tym zakaz zabudowy, 
10/ zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury 

technicznej, 
11/ stawki procentowe, na podstawie których ustala si� opłat� od wzrostu warto�ci gruntów. 

 
§ 5 

 
Ilekro� w  przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1/ planie – nale�y przez to rozumie� ustalenia obj�te niniejsz� uchwał�, 
2/ obszarze planu – nale�y przez to rozumie� obszar w granicach okre�lonych w § 1         

ust. 1 i 2, 
3/ rysunku – nale�y przez to rozumie� cz��� graficzn� niniejszej uchwały okre�lon�  

zał�cznikiem Nr 1 , 
4/ „Studium” – nale�y przez to rozumie� „Studium uwarunkowa� i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miast Pasł�k” uchwalone przez Rad� Miejsk� w 
Pasł�ku uchwał� Nr V/32/2001 z dnia 25.05.2001 r., 

5/ strefie – nale�y przez to rozumie� tereny o tym samym przeznaczeniu, niezale�nie od ich 
poło�enia w obszarze planu, oznaczone stosownym symbolem, 

6/ symbolu – nale�y przez to rozumie� oznaczenie literowe lub literowe i liczbowe na 
rysunku planu, przy czym: 
- oznaczenie literowe – okre�la przeznaczenie terenów, 
- oznaczenie literowe z liczb� – oznacza ró�ne warunki zagospodarowania, 

7/ Burmistrzu – nale�y przez to rozumie� Burmistrza Pasł�ka, 
8/ podziale działek – nale�y przez to rozumie� wszelkie nowe podziały geodezyjne w 

stosunku do ustalonych granic nieruchomo�ci z okresu przed opracowaniem planu, 
9/ dachu wysokim – nale�y przez to rozumie� dach o pochyleniu połaci 30º - 45º, 

10/ maksimum zabudowy powierzchni działki – nale�y przez to rozumie� maksymalny 
dopuszczalny procent powierzchni zabudowy w stosunku do powierzchni działki, 

11/ wielko�ci powierzchni biologicznie czynnej – nale�y przez to rozumie� minimalny 
procent powierzchni działki, przeznaczony na wszelkie formy zieleni posadzonej w 
gruncie, 

12/ obiekcie dysharmonizuj�cym krajobraz – nale�y przez to rozumie� obiekt niezgodny z 
zasadami kształtowania architektury okre�lonymi w planie, obiekt prowizoryczny lub 
obiekt wykonany z nieuszlachetnionych materiałów odpadowych,  

13/ modernizacji – nale�y przez to rozumie� zmiany obiektu budowlanego na rzecz jego 
unowocze�nienia i dostosowania do warunków okre�lonych niniejsz� uchwał�,  

14/ kondygnacjach – nale�y przez to rozumie� kondygnacje nadziemne. 



 3

D Z I A Ł  II 
USTALENIA  DLA  CAŁEGO  OBSZARU  PLANU 

 
ROZDZIAŁ 1 

W  ZAKRESIE  URBANISTYKI  
 

§ 6 
 

Ustala si� nast�puj�ce podstawowe funkcje dla poszczególnych cz��ci obszaru planu:  
1/ w cz��ci północnej okre�la si� funkcje usług produkcyjnych z mieszkaniem wła�ciciela, 
2/ w cz��ci wschodniej okre�la si� zabudow� mieszkaniow� jednorodzinn�, 
3/ w cz��ci południowej przewa�a zabudowa mieszkaniowo – usługowa, 
4/ w cz��ci zachodniej dominuje adaptowana zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. 
 

§ 7 
 
1.  Zagospodarowanie terenów nast�puje zgodnie z ich przeznaczeniem w poszczególnych 

strefach przy spełnieniu warunków podanych w dziale III, z uwzgl�dnieniem ustale� działu II 
oraz wszystkich aktualnie obowi�zuj�cych przepisów szczególnych. 

2.  Z poszczególnymi strefami zwi�zane s� tereny komunikacji i infrastruktury technicznej, dla 
których uwarunkowania okre�laj� rozdziały 4 i 5 niniejszego działu. 

3. Zagospodarowanie jak w ust. 1 obejmuje wszystkie elementy towarzysz�ce jak doj�cia, wjazdy, 
miejsca postojowe, place, ziele�, przył�cza i urz�dzenia infrastruktury itp. 

4. W obr�bie ka�dej strefy dopuszcza si� jedynie funkcje okre�lone dla niej w dziale III. 
Funkcje nie podane dla poszczególnych terenów s� funkcjami wykluczonymi. 

5. Ustalenia działu III obowi�zuj� dla  wszystkich obiektów nowych oraz dla obiektów 
istniej�cych modernizowanych lub przebudowywanych. 

6. Plan nie ustala terenów wymagaj�cych scalenia gruntów. 
7. Zasady ustalania linii zabudowy oraz zasady kształtowania zabudowy okre�laj� poszczególne 

paragrafy działu III. 
8. Plan nie ogranicza mo�liwo�ci podpiwniczenia budynków, je�eli pozwalaj� na to warunki 

gruntowo – wodne i nie zostan� naruszone ustalone w dziale III rz�dne posadzek parterów.  
 

§ 8 
 
1. Ustala si� zakaz lokalizowania na obszarze obj�tym planem, nowych przedsi�wzi�� w 

zakresie obiektów produkcyjnych i składów mog�cych znacz�co oddziaływa� na �rodowisko, 
wymagaj�cych sporz�dzania raportu oddziaływania na �rodowisko. 

2. Ustalenia ust. 1 dotycz� tak�e adaptacji  istniej�cych terenów i obiektów na nowe funkcje z 
wyj�tkiem rozbudowy i modernizacji istniej�cych funkcji. 

3. Ustalenia ust. 1 nie dotycz� niezb�dnych urz�dze� i obiektów zwi�zanych z infrastruktur� 
techniczn� i drogami. 

 
§ 9 

 
1. Ustala si� obowi�zuj�c� zasad�, �e uci��liwo�ci wynikaj�ce z u�ytkowania terenów lub 

budynków, nie mog� przenika� granic własno�ci lub u�ytkowania. 
2. Ustalenia ust. 1 nie dotycz� ulic dla których obowi�zuj� zasady jak w ust. 4. 
3. Sposób u�ytkowania obiektów i terenów, które nie spełniaj� ustale� ust. 1 z uwzgl�dnieniem 

ust. 2, podlega zmianie w przypadku stwierdzenia przez wła�ciwy organ inspekcji sanitarnej lub 
ochrony �rodowiska przekroczenia obowi�zuj�cych norm. 

4. W odniesieniu do ulic, dla których istnieje mo�liwo�� przekroczenia dopuszczalnego poziomu 
hałasu, obowi�zuje podj�cie działa� zmniejszaj�cych t� uci��liwo�� w stosunku do zabudowy 
mieszkaniowej. 



 4

5. Działania jak w ust. 4 powinny polega� na zwi�kszeniu d�wi�kochłonno�ci �cian i okien 
budynków. 

6. Przy realizacji nowych obiektów w obszarach nara�onych na wzrastaj�ce nat��enie ruchu, 
inwestor zobowi�zany jest do odpowiedniego zwi�kszenia dzwi�koszczelno�ci budynków 
przeznaczonych na pobyt ludzi. 

 
§ 10 

 
1. Tereny o okre�lonym przeznaczeniu, zawarte s� pomi�dzy liniami rozgraniczaj�cymi, 

których przebiegi przedstawione s� na rysunku. 
2. Linie rozgraniczaj�ce zbie�ne z istniej�cymi granicami ewidencyjnymi oznaczone s� liniami 

ci�głymi. 
3. Linie rozgraniczaj�ce nie pokrywaj�ce si� z granicami ewidencyjnymi, oznaczone s� liniami 

przerywanymi. Nie wprowadza si� obowi�zku ewidencyjnego oznaczenia linii 
rozgraniczaj�cych, je�eli tereny o ró�nym przeznaczeniu stanowi� b�d� jedn� własno��. 

4. Linie rozgraniczaj�ce jak w ust. 2 i 3 mog� ulega� minimalnym, niezb�dnym korektom w 
post�powaniu realizacyjnym, pod warunkiem, �e nie wpłynie to negatywnie na ustalone 
przeznaczenie poszczególnych terenów i nie naruszy interesu �adnej ze stron oraz 
obowi�zuj�cych norm prawnych. 

5. Ustalone na rysunku granice podziału wewn�trznego okre�laj� zasad� podziału i mog� podlega� 
korektom. Korekty granic nie mog� ogranicza� minimalnych wielko�ci działek okre�lonych w 
dziale III. Dopuszcza si� ł�czenie działek. 

6. Podziałów terenów dokonuje si� z uwzgl�dnieniem wielko�ci działek okre�lonych w dziale III, 
granice w maksymalnym stopniu wzajemnie prostopadłe z wyj�tkiem sytuacji szczególnych. 
Zjazdy wg zasad okre�lonych w § 18. 

 
 
 

ROZDZIAŁ  2 
W  ZAKRESIE  ARCHITEKTURY 

 
§ 11 

 
1. Warunki szczegółowe kształtowania architektury dla poszczególnych stref, zwi�zanych z 

zabudow�, okre�la dział III. 
2. Ustala si� nast�puj�ce ogólne zasady kształtowania architektury: 

1/ wszystkie opracowania projektowe musz� obejmowa� przedmiot inwestycji lub 
modernizacji, ł�cznie z analiz� zwi�zków z zabudow� istniej�c� i przewidywan� na 
terenach przyległych, 

2/ podstaw� okre�lenia charakteru architektury i inspiracj� projektow� dla zapewnienia 
to�samo�ci miejsca, winny by� przykłady architektury historycznej Pasł�ka, 

3/ dla obiektów pełni�cych ró�ne funkcje publiczne, nale�y zapewni� opracowania 
projektowe gwarantuj�ce dobry poziom dzieł architektonicznych, 

4/ obowi�zuje zakaz realizacji obiektów dysharmonizuj�cych krajobraz miasta. 
3. W obszarze planu obowi�zuje zakaz realizacji masztów telefonii komórkowej. 
4. W obszarze planu obowi�zuje zakaz realizacji ogrodze� �elbetowych lub wykonanych z 

materiałów gro��cych skaleczeniem oraz materiałów odpadowych. Maksymalna wysoko�� 
ogrodze� 1,5 m na terenach zwi�zanych z ró�nymi formami zabudowy mieszkaniowej i 
usługowej oraz do 1,8 m dla terenów produkcyjnych i składowych. 

5. Ustala si� zakaz realizacji reklam w pasach drogowych. 
 
 
 
 



 5

ROZDZIAŁ  3 
W  ZAKRESIE  OCHRONY  I  KSZTAŁTOWANIA �RODOWISKA  KULTUROWEGO  

I  PRZYRODNICZEGO 
 

§ 12 
 

1. Dla zapewnienia ci�gło�ci historycznej szczególnej ochronie w post�powaniu 
realizacyjnym, podlegaj� nast�puj�ce elementy to�samo�ci obszaru planu: 
1/ historyczny układ ulic Kraszewskiego i A. Steffena, 
2/ istniej�ce przy ul. Kraszewskiego budynki jednorodzinne o warto�ciach historycznych. 

2. Ustalenia ust. 1  pkt. 1 nie ograniczaj� niezb�dnej dla bezpiecze�stwa ruchu modernizacji dróg. 
 

§ 13 
 
1. W obszarze planu ustala si� ochron� konserwatorsk� nast�puj�cych obiektów o 

warto�ciach historycznych: 
- budynki przy ul. Kraszewskiego 1 (bud. mieszkalny i gospodarczy), 3, 5, 7 (bud. mieszkalny 

i gospodarczy),  i 9 (bud. mieszkalny i gospodarczy), 
2.  W obszarze planu ustala si� stref� ochrony konserwatorskiej „B” jak na rysunku, 

obejmuj�c� zespół zabudowy budynków jednorodzinnych usytuowanych wzdłu�               
ul. Kraszewskiego. 

3. W obr�bie terenów jak w ust. 2 obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1/ równorz�dno�� priorytetów konserwatorskich z innymi priorytetami,  
2/ w obr�bie strefy obj�tej ochron� konserwatorsk� ochronie podlega historyczna kompozycja  

przestrzenna w tym: 
– zachowane historyczne podziały katastralne,  
– historyczny układ zabudowy, 
– historyczne budynki oznaczone na rysunku, 

3/ w obiektach historycznych jak w ust. 2 obowi�zuje ochrona bryły, formy architektonicznej, 
historycznej dyspozycji �cian detalu architektonicznego (w tym kształtu okien i podziałów 
stolarki okiennej), kolorystyki i stosowanych materiałów budowlanych, 

4/ rozbiórk� obiektów o warto�ciach historycznych dopuszcza si� w przypadkach stwierdzenia 
w drodze orzeczenia technicznego przez osob� uprawnion�, stanu technicznego 
zagra�aj�cego zdrowiu lub mieniu ludzi, po wykonaniu inwentaryzacji architektonicznej 
obiektu, 

5/ w zagospodarowaniu terenów obj�tych stref� nale�y uwzgl�dni� historyczne formy 
zagospodarowania, za� w przypadku nowej zabudowy nale�y j� pod wzgl�dem linii 
zabudowy, skali, gabarytów, usytuowania i formy dachu kształtowa� w nawi�zaniu           
do tradycji najbli�szego s�siedztwa. W zabudowie tej nale�y w sposób harmonijny ł�czy�  
tradycj� ze współczesno�ci�, 

6/ wszelkie działania w obszarze obj�tym stref� ochrony konserwatorskiej ( przy 
obiektach reprezentuj�cych warto�ci historyczne jak i przy wznoszeniu nowych 
obiektów) wymagaj� stosownie opinii, uzgodnie� oraz decyzji wła�ciwego 
konserwatora zabytków na prowadzenie prac zgodnie z przepisami szczegółowymi. 

7/ W przypadku natrafienia w czasie robót ziemnych na jakiekolwiek znaleziska o 
charakterze archeologicznym lub historycznym nale�y zawiadomi� słu�by ochrony 
zabytków. 

 
§ 14 

 
1. Ustala si� ochron� istniej�cych zadrzewie� i zakrzewie� wg nast�puj�cych zasad: 

1/ ochrona jak w ust. 1 obejmuje wszystkie istniej�ce drzewa pojedyncze i szpalery oraz 
grupy krzewów z uwzgl�dnieniem aktualnych przepisów szczególnych, 



 6

2/ obowi�zek ochrony drzew i krzewów jak w ust. 1 ci��y na wła�cicielu i u�ytkowniku 
terenu, 

3/ w obr�bie zadrzewie� zabrania si� wykonywania nawierzchni utwardzonych szczelnych, a 
sposób zagospodarowania terenu nie mo�e stanowi� zagro�enia dla drzew, 

4/ drzewa wywołuj�ce alergie podlegaj� wymianie, 
5/ wycinka krzewów mo�e nast�pi�, je�eli wynika to z zagospodarowania terenu na potrzeby 

innych form zieleni. 
2. Przedstawia si� na rysunku planu granic� Obszaru Chronionego Krajobrazowego rzeki W�skiej 

biegn�c� kraw�dzi� drogi nr 513, który wymaga: 
1/ przy zagospodarowaniu terenów uwzgl�dnienia jego ochrony, 
2/ zakazu odprowadzenia w jego kierunku wszelkich zanieczyszcze�, 
3/ zapewnienia warunków na powi�zanie terenów zielonych z obszarem jak w ust. 2 

pełni�cym funkcj� korytarza ekologicznego.   
3. Ustala si� granice ci�gów ekologicznych, ł�cz�cych tereny zieleni ze stref� obszaru jak w 

ust. 2. 
4. Ci�gi ekologiczne jak w ust. 3 pełni� funkcje biologiczno – hydrologiczno – klimatyczne. 
5. Istniej�ce w obr�bie ci�gów ekologicznych tereny zieleni, nale�y ł�czy� zieleni� projektowan�. 
6. W obr�bie ci�gów ekologicznych nale�y ograniczy� działania, które uniemo�liwi� 

przemieszczanie si� elementów przyrody. 
 

§ 15 
 

1. Ustala si� teren do uzdatnienia dla celów budowlanych, poło�ony w północnej cz��ci 
obszaru planu. 

2. Uzdatnienie nast�puje poprzez podniesienie w cz��ci �rodkowej rz�dnej terenu o około 1,5 m 
oraz stosowne odwodnienie kolektorem wzdłu� drogi KDD3. 

3. Burmistrz inicjuje działania na rzecz uzdatnienia terenu jak w ust. 1. 
 

 
ROZDZIAŁ  4 

W  ZAKRESIE  KOMUNIKACJI 
 

§ 16 
 

1. Ustala si� przeznaczenie terenów oznaczonych symbolami KD i pochodnymi – na funkcje 
drogowe. 

2. Ustala si� ni�ej podane klasy dróg jako drogi publiczne, ich symbole oraz niezb�dne 
szeroko�ci pasów drogowych: 
1/     KDG  –  ulica główna – poza obszarem planu, 
2/ KDZ  –  ulica zbiorcza – poza obszarem planu, 
3/   KDD1  –  główna ulica dojazdowa do zespołu zabudowy, wymaga wykonania nasypu 
                              dla złagodzenia wjazdu w KDZ, szeroko�� pasa drogowego 18 m, 
4/   KDD2  – droga dojazdowa do zespołu zabudowy , w przypadku scalenia terenu UPM 
                             dla jednego zakładu, dopuszcza si� likwidacj� odcinka wschodniego, 
                             szeroko�� pasa drogowego 15 m, 
5/  KDD3  –  droga dojazdowa ł�cznikowa, szeroko�� pasa drogowego 10 – 14 m, 
6/   KDD4  –  droga dojazdowa zabudowy jednorodzinnej, szeroko�� podstawowego pasa 
                              drogowego 10 m, przy poł�czeniu z KDD1 szeroko�� 18 m, 
7/   KDpj1  –  ci�g pieszo-jezdny, wył�cznie dojazd do posesji, likwiduje si� poł�czenie z 
                             drog� KDG, szeroko�� pasa drogowego 6m, 
8/   KDpj2  –  ci�g pieszo – jezdny, wył�cznie dojazd do posesji, likwiduje si� poł�czenie z 
                             drog� KDG , szeroko�� pasa drogowego 10m, 
9/   KDpj3  – ci�g pieszo – jezdny, poł�czenie z ZP1, szeroko�� pasa drogowego 10m, 
10/  KDp  – ci�g pieszy do cmentarza, szeroko�� pasa minimum 2m,          



 7

3. Ustalone na rysunku szeroko�ci pasów drogowych uwzgl�dniaj� mo�liwo�ci i potrzeby 
realizacyjne ulic i s� obowi�zuj�ce z uwzgl�dnieniem ust. 4. 

4. Dopuszcza si� poszerzenie pasów drogowych jak w ust. 2, je�eli pozwalaj� na to aktualne 
warunki realizacyjne i nie zostanie naruszony interes stron. 

5. Wykonanie ci�gów pieszych KDp nieokre�lonych na rysunku, uznaje si� za zgodne z planem, 
je�eli nienaruszony zostanie interes stron. 

6. Ustala si�, �e za zgod� zarz�dcy drogi w pasach drogowych dróg KDD mog� by� realizowane 
miejsca postojowe na rzecz obsługi przyległych terenów.  

7. Okre�lone na rysunku linie kraw��ników jezdni oraz rozwi�zania skrzy�owa� maj� charakter 
informacyjny i nie s� obligatoryjne. 

8. Przy budowie i modernizacji dróg nale�y obowi�zkowo okre�li� przebieg sieci infrastruktury 
technicznej niezale�nie od terminu jej realizacji. 

9. Realizacja skrzy�owania drogi KDD1 z ul Kraszewskiego wymaga zaprojektowania 
skanalizowanego, rozszerzonego skrzy�owania ulicy Traugutta i drogi KDD1 z                         
ul. Kraszewskiego /drog� KDZ nr 505/, z wykonaniem �rodkowego pasa dla lewoskr�tów. 

10. Wprowadzenie zabudowy na nowych działkach  na terenach o symbolach MU i MN2, wymaga 
wcze�niejszego wykonania drogi KDD1, ze skrzy�owaniem jak w ust. 9 oraz likwidacj� 
istniej�cego wjazdu na ul. Wschodni�  z drogi KDG nr 513 /ul. Steffena/. 

 
§ 17 

 
1. Ustala si�, �e linie zabudowy obowi�zuj�ce i nieprzekraczalne w stosunku do dróg okre�la 

rysunek. 
2. Dla linii zabudowy nieokre�lonych zgodnie z ust. 1, jako nieprzekraczalne uznaje si� linie jak 

dla zabudowy istniej�cej, a w przypadku jej braku zgodnie z obowi�zuj�cymi regulacjami 
prawnymi.  

 
§ 18 

 
 Ustala si� nast�puj�ce zasady organizacji zjazdów w obr�bie terenów do zabudowy: 

1/ Zjazdy wykonuje si� z ulic o ni�szej klasie, znajduj�cych si� w s�siedztwie zabudowy. 
2/ Odst�pstwo od zasad jak w pkt 2 mo�e nast�pi� w sytuacjach szczególnych wył�cznie za 

zgod� zarz�dcy drogi. 
§ 19 

 
1. Ustala si� lokalizacj� terenu obsługi ruchu drogowego, oznaczonego symbolem KDU. 
2. Teren jak w ust. 1 przeznacza si� na stacj� paliw z funkcjami uzupełniaj�cymi lub na parking 

dla potrzeb stadionu. 
3. Powi�zanie z układem drogowym wymaga rozstrzygni�� na etapie projektu koncepcyjnego. 
4. Dojazdy do terenu KDU nie mog� stanowi� zagro�enia dla ci�gu pieszego KDp do cmentarza.   
 
 
 

ROZDZIAŁ  5 
W  ZAKRESIE  INFRASTRUKTURY 

 
§ 20 

 
1. Ustala si�, �e podstaw� funkcjonowania obszaru planu jest istniej�ce i projektowane 

wyposa�enie w infrastruktur� techniczn�. 
2. System infrastruktury technicznej jak w ust. 1 podlega� b�dzie procesom modernizacji i 

uzupełnienia w oparciu o opracowania bran�owe wykonywane dla kolejnych etapów realizacji 
planu. 

3. Burmistrz inicjuje działania na rzecz skoordynowanego rozwoju wszystkich elementów 
infrastruktury technicznej w zakresie wynikaj�cym z obowi�zuj�cego prawa. 



 8

4. Opracowania bran�owe wynikaj�ce z ustale� ust. 2 i 3 nale�y wykona� w oparciu o zasady 
okre�lone w „Studium” oraz ustalenia niniejszego rozdziału z uwzgl�dnieniem przepisów 
szczególnych. 

5. Rozwój poszczególnych sieci infrastruktury technicznej winien by� podporz�dkowany zasadzie 
rozwoju zrównowa�onego, ze szczególn� ochron� gruntu oraz wód przed wszelkimi 
zanieczyszczeniami. 

6. Pasy drogowe s� podstawowym korytarzem infrastruktury technicznej w obszarze planu. 
Dopuszcza si� prowadzenie ci�gów infrastruktury przez inne tereny, je�eli nie naruszy to ich 
funkcji oraz interesu prawnego stron. 

7. Sieci infrastruktury w obr�bie pasów drogowych, nale�y realizowa� przeznaczaj�c pas 
techniczny jezdni na kanalizacj�, pozostał� cz��� pasów drogowych na inne sieci. 

8. Ustala si�, �e niniejszy plan jest podstaw� modernizacji i rozbudowy wszystkich sieci 
infrastruktury technicznej jako celu publicznego, niezb�dnych dla funkcjonowania całego 
obszaru planu.  

 
§ 21 

 
1. Zaopatrzenie obszaru planu w wod� realizowa� w oparciu o istniej�c� sie� magistraln� w     

ul. Kraszewskiego z mo�liwo�ci� jej rozbudowy wg zasad okre�lonych w § 20. 
2. W ramach rozbudowy nale�y d��y� do zpier�cieniowania nowych odcinków sieci. 
3. Burmistrz okre�li �ródło czystej wody dla obszaru planu, które ma stanowi� zabezpieczenie w 

wod� pitn� w sytuacji kryzysowej. 
 

§ 22 
 

1. Odprowadzanie �cieków sanitarnych realizowa� w oparciu o sie� istniej�c� z mo�liwo�ci� jej 
rozbudowy wg zasad okre�lonych w § 20. 

2. Podł�czenie do istniej�cego kolektora grawitacyjnego w ul. Wschodniej – KDD3. 
3. Sie� grawitacyjn� nale�y prowadzi� w nowych ulicach podł�czaj�c j� do istniej�cej 

przepompowni. W cz��ci wschodniej dopuszcza si� na terenie ZP1 realizacj� uzupełniaj�cej 
przepompowni. 

4. W obszarze planu nale�y zlikwidowa� wszystkie odpływy �cieków sanitarnych do wód 
powierzchniowych lub do gruntu oraz powi�za� z kanalizacj� deszczow�. 

5. Ustala si� zakaz stosowania urz�dze� czasowych oraz indywidualnych systemów oczyszczania 
�cieków sanitarnych. 

6. Ustala si�, �e cały obszar planu wł�cza si� do miejskiego systemu kanalizacji sanitarnej, 
przeznacza si� do likwidacji wszystkie indywidualne systemy i urz�dzenia unieszkodliwiania 
�cieków.  

7. �cieki z obiektów produkcyjnych nie odpowiadaj�ce normom �cieków komunalnych, podlegaj� 
podczyszczaniu na terenie zakładów produkcyjnych przed odprowadzeniem do systemu 
kanalizacji miejskiej. 

 
§ 23 

 
1. Odprowadzanie wód deszczowych realizowa� w oparciu o projektowan� sie� kanalizacji 

deszczowej z likwidacj� rowu otwartego w ul. Wschodniej i doprowadzeniem do systemu 
melioracyjnego po południowej stronie ul. Steffena – KDG. 

2. Nale�y w procesie projektowania sieci kanalizacyjnej uwzgl�dni� mo�liwo�� wykorzystania 
terenu ZP1 oraz terenu WS, na tworzenie lokalnej retencji wód deszczowych. Na terenie ZP1 
dopuszcza si� lokalizacj� stawu. 

3. Rz�dne sieci kanalizacji deszczowej nale�y dostosowa� do odwodnienia obni�enia terenowego 
w północnej cz��ci obszaru planu zgodnie z § 15. 

4. Wszystkie projektowane podł�czenia kanałów deszczowych do wód powierzchniowych, nale�y 
wyposa�y� w separatory dostosowane do ilo�ci i rodzaju zanieczyszcze�.  



 9

5. W obszarze planu nale�y minimalizowa� ilo�� nawierzchni szczelnych na rzecz a�urowych w 
celu ograniczenia ilo�ci wód deszczowych oraz dla stworzenia warunków dla lokalnej filtracji 
gruntowej.  

6. Ustalenia jak w ust. 5 nie dotycz� terenów w obr�bie których nale�y wykona� szczelne 
nawierzchnie chroni�ce grunt przed zanieczyszczeniem. 

  
§ 24 

 
1. Zaopatrzenie w energi� elektryczn� realizowa� w oparciu o istniej�c� sie� �redniego i 

niskiego napi�cia z mo�liwo�ci� jej rozbudowy wg zasad okre�lonych w § 20. 
2. Adaptuje si� istniej�c� stacj� transformatorow� z mo�liwo�ci� rozbudowy, zakłada si� 

rozbudow� sieci 15 kV oraz realizacj� dalszych stacji transformatorowych w dostosowaniu do 
energochłonno�ci projektowanej zabudowy. Sie� niskiego napi�cia nale�y projektowa� jako 
kablow�. Tworzy si� korytarz techniczny dla ochrony istniej�cych napowietrznych linii 15 kV, 
jak na rysunku. 

3. Okre�la si� alternatywn� lokalizacj� nowych stacji transformatorowych jak na rysunku. 
Wybór lokalizacji zale�y od aktualnych potrzeb. 

4. Nowe stacje jako obiekty kontenerowe w estetycznych obiektach, mog� by� lokalizowane w 
obr�bie innych terenów przeznaczonych na funkcje zwi�zane z zabudow�, bez naruszania 
interesu prawnego. 

5. Przy lokalizacji stacji transformatorowych jak w ust. 4, nale�y uwzgl�dni� ich wła�ciwe 
wkomponowanie w zabudow�, wył�czaj�c miejsca eksponowane widokowo. 

6. W procesie modernizacji i rozbudowy sieci niskiego napi�cia nale�y etapowo doprowadzi� do 
ich całkowitego skablowania. 

7. W obszarze planu obowi�zuje zakaz realizacji elektrowni wiatrowych.  
 

§ 25 
 

1. W obszarze planu nie ustala si� scentralizowanego systemu zaopatrzenia w ciepło. 
2. Zakłada si� realizacj� indywidualnych �ródeł ciepła. Obowi�zuje zakaz spalania wszelkich 

toksycznych odpadów. 
3. Ustala si� zakaz utrzymywania i realizacji �ródeł ciepła, które nie spełniaj� obowi�zuj�cych 

norm ochrony �rodowiska. 
4. W przypadku realizacji centralnego systemu zaopatrzenia miasta w gaz ziemny, zakłada 

si� jego wykorzystanie dla celów grzewczych, jako �ródło energetyczne kotłowni jak w ust. 2. 
Prowadzenie sieci wg zasad jak w § 20. 

5. Dla potrzeb realizacji sieci gazowej dopuszcza si� realizacj� stacji redukcyjno – pomiarowej w 
obr�bie pasów zieleni izolacyjnej i terenu o symbolu UPM pod warunkiem nie naruszenia 
interesu prawnego stron oraz przestrzeni niezb�dnych dla innych sieci infrastruktury 
technicznej. 

 
§ 26 

 
1. Ustala si�, �e obsługa telekomunikacyjna obszaru planu oparta b�dzie o wielo�� operatorów 

telefonii sieciowej i komórkowej. 
2. Wszystkie sieci telefonii lokalnej i mi�dzymiastowej, konwencjonalne i �wiatłowodowe 

podlegaj� ochronie. Nowe sieci realizowa� wg zasad jak w § 20. 
3. W obr�bie planu obowi�zuje zakaz realizacji stacji bazowych telefonii komórkowej. 
 

§ 27 
 

1. W obszarze planu obowi�zywa� b�dzie system segregacji odpadów.  
2. Burmistrz zapewni opracowanie zasad organizacyjnych i technicznych w oparciu o przyj�ty 

przez Rad� Miejsk� plan gospodarki odpadami. 



 1

3. Zagospodarowanie i unieszkodliwianie odpadów odbywa� si� b�dzie w zakładzie utylizacji 
odpadów poza obszarem planu. 

 
 
 
 

D Z I A Ł  III 
PRZEZNACZENIE  TERENÓW  I  WARUNKI  ICH  ZAGOSPODAROWANIA 

 
ROZDZIAŁ 1 

STREFA  ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ 
 

§ 28 
 

1. Stref� zabudowy mieszkaniowej tworz�: 
– tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN 
– tereny zabudowy mieszkaniowo – usługowej MU. 

2. Zasady zagospodarowania terenów jak w ust. 1 okre�laj� §§ 29 do 31. 
 

§ 29 
 

1. Ustala si� przeznaczenie terenów oznaczonych symbolem MN1 na zabudow� 
mieszkaniow� jednorodzinn�. 

2. Ustalenia jak w ust. 1 dotycz� istniej�cej zabudowy poło�onej wzdłu� ul. Kasprowicza i 
Topolowej  

3. Adaptuje si� istniej�c� zabudow�. Wielko�� działek jak w stanie istniej�cym. Nieprzekraczalne 
linie zabudowy jak na rysunku. Zabudowa mo�e podlega� modernizacji i rozbudowie. W 
stosunku do budynków o warto�ciach historycznych obowi�zuje przestrzeganie zasad 
okre�lonych w § 13 ust. 1, 2. 

4. Przy modernizacji i rozbudowie obowi�zuje zachowanie wysoko�ci dwóch kondygnacji w tym 
poddasze u�ytkowe. Dachy dwuspadowe symetryczne, pokrycie dachówk� lub materiałami 
dachówkopodobnymi. 

5. Wtórny podział istniej�cych działek umo�liwia realizacj� nowej zabudowy, je�eli działki z 
podziału b�d� miały powierzchni� minimum 800 m². 

6. Dopuszcza si� realizacj� budynków gospodarczych, parterowych z dachem wysokim. 
7. W budynkach jednorodzinnych wolnostoj�cych dopuszcza si� drobne funkcje handlowe i 

usługowe ze �cisłym przestrzeganiem zasad okre�lonych w § 9.  
8. Obiekty o architekturze dysharmonizuj�cej krajobraz podlegaj� modernizacji. 
9. W obr�bie terenów jak w ust. 1 obowi�zuje zachowanie minimum 50 % powierzchni 

biologicznie czynnej oraz maksimum zabudowy powierzchni działki 30 %. 
10. Uci��liwo�ci zwi�zane z prowadzeniem usług nie mog� oddziaływa� niekorzystnie na warunki 

zamieszkania. 
11. Przył�cza lub ich zmian� w zakresie wody, kanalizacji, energii elektrycznej i telefonii nale�y 

wykona� wg warunków technicznych okre�lonych przez poszczególnych gestorów sieci z 
uwzgl�dnieniem § 20. 

12. Zaopatrzenie w energi� ciepln� wg rozwi�za� indywidualnych z obowi�zkiem realizacji 
urz�dze� ekologicznych, które  spełniaj� normy ochrony �rodowiska. 

13. Ustala si� obowi�zek zabezpieczenia na działce miejsc postojowych w ilo�ci minimum 1 
miejsce na jedno mieszkanie. 

14. W obr�bie terenu jak w ust. 1 obowi�zuje zakaz realizacji reklam. 
 
 
 
 
 



 1

§ 30 
 
1. Ustala si� przeznaczenie terenów oznaczonych symbolem MN2 na zabudow� 

mieszkaniow� jednorodzinn�. 
2. Ustalenia jak w ust. 1 dotycz� zabudowy projektowanej w centralnej i wschodniej cz��ci planu. 
3. W budynkach jednorodzinnych dopuszcza si� drobne funkcje handlowe i usługi ze �cisłym 

przestrzeganiem zasad okre�lonych w § 9. Uci��liwo�ci zwi�zane z prowadzeniem usług nie 
mog� oddziaływa� niekorzystnie na warunki zamieszkania. 

4. Dla terenów jak w ust. 1 ustala si� nast�puj�ce warunki szczegółowe : 
1/ wielko�� działek minimalna 1000 m², podział terenów na wschód od ul. Wschodniej – 

KDD3 ustala si� jako obowi�zuj�cy, na zachód od KDD3 jako zasad� układu działek, 
2/ w przypadku ł�czenia działek, zabudow� realizowa� nale�y na jednej z działek 

wyznaczonych w niniejszym planie, stosuj�c wska�niki jak ni�ej w przeliczeniu na jedn� 
działk�, 

3/ maksimum zabudowy powierzchni działki – 30 %, 
4/ wielko�� powierzchni biologicznie czynnej – minimum 50 %, 
5/ obowi�zuje zakaz realizacji wolnostoj�cych budynków gospodarczych, gara�owych, 

usługowych, które nale�y powi�za� z budynkiem mieszkalnym, 
6/ zakaz jak w pkt 4 nie dotyczy altan, pergoli itp. obiektów architektury ogrodowej, 
7/ obowi�zuj�ce i nieprzekraczalne linie zabudowy jak na rysunku, z mo�liwo�ci� korekt w 

przypadku likwidacji korytarza technicznego lub skablowania linii 15 kV, 
8/ wysoko�� zabudowy dwie kondygnacje w tym poddasze u�ytkowe, maksimum 9,5 m do 

kalenicy, 
9/ dachy wysokie dwuspadowe, symetryczne, nachylenie połaci 30º-45º, kalenice główne 

równoległe do obowi�zuj�cych linii zabudowy, okapy i kraw�dzie dachów wysuni�te 
około 60 – 80 cm, 

10/ pokrycia dachów dachówk� lub materiałami dachówkopodobnymi w matowych 
odcieniach czerwieni i br�zów, 

11/ rz�dne posadzek parterów budynków mieszkalnych od 20 do 80 cm w stosunku do �redniej 
rz�dnej terenu w obrysie budynku. 

12/ wyklucza si� wszelkie dojazdy z drogi KDG nr 513 /ul. Steffena/, 
5. Przył�cza lub ich zmian� w zakresie wody, kanalizacji, energii elektrycznej i telefonii nale�y 

wykona� wg warunków technicznych okre�lonych przez poszczególnych gestorów sieci z 
uwzgl�dnieniem § 20. 

6. Zaopatrzenie w energi� ciepln� wg rozwi�za� indywidualnych z obowi�zkiem realizacji 
urz�dze� ekologicznych, które spełniaj� normy ochrony �rodowiska. 

7. Ustala si� obowi�zek zabezpieczenia na działce miejsc postojowych w ilo�ci minimum 2 na 
jeden budynek jednorodzinny. 

8. W obr�bie terenu jak w ust. 1 obowi�zuje zakaz realizacji reklam. 
 

§ 31 
 
1. Ustala si� przeznaczenie terenu oznaczonego symbolem MU na zabudow� mieszkaniowo – 

usługow�.  
2. Ustalenie jak w ust. 1 dotyczy terenów poło�onych przy ul. Wschodniej i Topolowej. 
3. Adaptuje si� istniej�c� zabudow� z mo�liwo�ci� rozbudowy i realizacj� nowej. 
4. W obr�bie terenów jak w ust. 1 ustala si� zabudow� mieszkaniow� jednorodzinn� oraz ró�ne 

formy usług nieuci��liwych, które nie stanowi� zagro�enia dla funkcji mieszkaniowej pod 
wzgl�dem sanitarnym i po�arowym. Wyklucza si� prowadzenie działalno�ci gospodarczej, 
która wymaga sporz�dzenia raportu oddziaływania na �rodowisko, w rozumieniu przepisów 
ochrony �rodowiska. Obowi�zuje �cisłe przestrzeganie zasady, �e wszelkie uci��liwo�ci nie 
mog� przekracza� granic własno�ci lub u�ytkowania, zgodnie z § 9. Do usług wykluczonych 
zalicza si�: stacje paliw oraz składowanie złomu. Wprowadza si� zakaz realizacji nowych usług 
zwi�zanych z wprowadzaniem transportu powy�ej 5 t. 

5. Ustala si� nast�puj�ce formy dla nowej zabudowy w zale�no�ci od wielko�ci działek: 



 1

1/ działki do 1000 m² - zabudowa mieszkaniowa poł�czona z funkcjami usługowymi w 
jednym budynku, 

2/ działki powy�ej 1000 m² - zabudowa mieszkaniowa oraz funkcje usługowe w oddzielnych 
budynkach lub w jednym budynku. 

6.        Na terenach jak w ust. 1 dopuszcza si� realizacj� zabudowy jednorodzinnej bez usług oraz 
wył�cznie zabudowy usługowej, pod warunkiem spełnienia ustale� ust. 4. Nie ustala si� 
proporcji pomi�dzy zabudow� mieszkaniow� i usługow�. 

7.        Ustala si� nast�puj�ce warunki zagospodarowania  działek  na  terenach jak  w ust. 1: 
1/ maksimum zabudowy działki – 40%, 
2/ wielko�� powierzchni biologicznie czynnej minimum  35%, 
3/ nieprzekraczalne linie zabudowy jak na rysunku, 
4/ wysoko�� zabudowy maksimum 10 m do kalenicy,  
5/ budynki jednorodzinne – dwie kondygnacje w tym poddasze u�ytkowe, 
6/ budynki usługowe jedna do dwóch kondygnacji, dachy dostosowa� do charakteru dachów 

budynków mieszkalnych, 
7/ rz�dne posadzek parterów 20 – 60 cm w stosunku do �redniej rz�dnej terenu w obrysie 

budynku, 
8/ wyklucza si� wszelkie dojazdy z drogi z drogi KDG nr 513 /ul. Steffena/. 

8.        Na budynkach jednorodzinnych obowi�zuj� dachy wysokie symetryczne, nachylenie połaci    
30º - 45º, z wykonaniem okapów i wysuni�ciem kraw�dzi szczytowych około 60 cm, ustawienie 
kalenicy równolegle do przyległej ulicy, pokrycie dachówk� ceramiczn� lub materiałami 
dachówkopodobnymi w matowych odcieniach czerwieni i br�zów. 

9.        W obr�bie zabudowy działki obowi�zuje wydzielenie na własnej posesji minimum 2 miejsc 
postojowych na dom jednorodzinny i minimum 3 miejsca postojowe na 100 m² powierzchni 
u�ytkowej usług. 

10. Przył�cza lub ich zmian� w zakresie wody, kanalizacji, gazu, energii elektrycznej i telefonii, 
nale�y wykona� według warunków gestorów sieci z uwzgl�dnieniem ustale� zarz�dcy drogi. W 
zakresie modernizacji i rozbudowy sieci infrastruktury technicznej obowi�zuj� ustalenia działu 
II, rozdział 5. 

11. Zaopatrzenie  w  energi�  ciepln�  wg rozwi�za�  indywidualnych  z  uwzgl�dnieniem  § 25. 
12. W obr�bie terenów jak w ust. 1 dopuszcza si�  ustawianie elementów reklamowych poza 

obr�bem pasa drogowego. 
 
 
 

ROZDZIAŁ 2 
STREFA  ZABUDOWY  TECHNICZNO – PRODUKCYJNEJ 

 
§ 32 

 
1. Stref� zabudowy techniczno – produkcyjnej tworz� tereny zabudowy usług produkcyjnych, 

składów i magazynów z domem jednorodzinnym wła�ciciela UPM. 
2. Zasady zagospodarowania terenów jak w ust. 1 okre�la § 33.  
 

§ 33 
 

1. Ustala si� przeznaczenie terenu oznaczonego symbolem UPM na zabudow� obiektów usług 
produkcyjnych, składów i magazynów z domem jednorodzinnym wła�ciciela. 

2. Teren jak w ust. 1 znajduje si� w cz��ci północnej planu. 
3. Na terenie jak w ust. 1 dopuszcza si� ró�ne formy działalno�ci usług produkcyjnych i hurtowni, 

które nie wpływaj� znacz�co na �rodowisko i nie wymagaj� sporz�dzenia raportu 
oddziaływania na �rodowisko. Wyklucza si� lokalizacj� zakładów o zwi�kszonym lub du�ym 
ryzyku wyst�pienia powa�nej awarii przemysłowej. Wprowadza si� zakaz lokalizacji stacji 
paliw i składów złomu 



 1

4. Ustala si� funkcj� uzupełniaj�c� jako zabudow� jednorodzinna dla wła�ciciela działalno�ci 
gospodarczej pod warunkiem, �e pod dom mieszkalny wydzielony b�dzie teren o powierzchni 
minimum 800 m², a pozostała cz��� b�dzie miała powierzchni� minimum 3500 m². 

5. Teren jak w ust. 1 mo�e by� przeznaczony na jeden lub kilka zakładów. 
6. W obr�bie terenu jak w ust. 1 nale�y przeprowadzi� uzdatnienie gruntu zgodnie z § 15. 
7. Realizacja zabudowy jednorodzinnej nie jest obowi�zkowa. Ustala si� warunek zapewnienia 

pełnej izolacji prowadzonej działalno�ci jak w ust. 3 od terenów s�siednich  według zasad 
okre�lonych w § 9 ust. 1, dotycz�cych zasad przenikania wszelkich powstaj�cych uci��liwo�ci 
poza granic� własno�ci i u�ytkowania. 

8. Ustala si�, �e cz��� mieszkalna nie mo�e by� wyodr�bniona jako oddzielna nieruchomo�� i nie 
mo�e stanowi� samodzielnej własno�ci. 

9. Ustala si� nast�puj�ce warunki zagospodarowania terenów jak w  ust. 1:          
1/ maksimum zabudowy powierzchni działki – 30%, 
2/ wielko�� powierzchni biologicznie czynnej minimum – 40%, 
3/ nieprzekraczalne linie zabudowy jak na rysunku, 
4/ wysoko�� zabudowy jednorodzinnej dwie kondygnacje tym poddasze u�ytkowe, 
5/ wysoko�� zabudowy produkcyjnej i magazynowej jedna do dwóch kondygnacji 

maksimum 10 m, dachy projektowane indywidualnie, 
6/ dachy zabudowy jednorodzinnej symetryczne, wielospadowe, pochylenie połaci 30º-45º, 

pokrycie dachówk� lub materiałami dachówkopodobnymi w matowych odcieniach 
czerwieni, br�zu lub szaro�ci, 

7/ rz�dne posadzek parterów budynków jednorodzinnych 40-80 cm, ponad �redni� rz�dn� 
terenu w obrysie budynku z uwzgl�dnieniem uzdatnienia gruntu, pozostałe budynki 
zgodnie z potrzebami technologicznymi. 

10. W obr�bie terenów jak w ust. 1 nale�y zrealizowa� niezb�dn� ilo�� miejsc postojowych w tym 
minimum 5 dla interesantów, 2 na budynek mieszkalny  oraz 1 na 4 zatrudnionych. 

11. Przył�cza lub ich zmian� w zakresie wody, kanalizacji, gazu, energii elektrycznej i telefonii, 
nale�y wykona� według warunków gestorów sieci z uwzgl�dnieniem ustale� zarz�dcy drogi 
oraz ustalenia działu II, rozdział 5. 

12. Zaopatrzenie w energi� ciepln� w/g rozwi�za� indywidualnych z uwzgl�dnieniem § 25 
13. W obr�bie terenów jak w ust. 1 dopuszcza si�  ustawianie elementów reklamowych poza 

obr�bem pasa drogowego. 
 
 

ROZDZIAŁ 4 
STREFA ZIELENI I WÓD 

 
§ 34 

 
1. Stref� zieleni i wód  tworz� nast�puj�ce tereny : 

1/ WS  – tereny wód powierzchniowych �ródl�dowych, 
2/ ZP – tereny zieleni urz�dzonej, 
3/ ZI  – tereny zieleni izolacyjnej 

2. Zasady zagospodarowania terenów jak w ust. 1 okre�laj�  §§ 35 do 38. 
 

§ 35 
 
1. Ustala si� przeznaczenie terenu oznaczonego symbolem WS na wody powierzchniowe. 
2. Ustalenie jak w ust. 1 dotyczy istniej�cego stawu. 
3. Obowi�zuje �cisła ochrona czysto�ci wody dla uzyskania minimum II klasy, wyklucza si� 

odprowadzanie wszelkich zanieczyszcze�, w tym �cieków sanitarnych oraz nieoczyszczonych 
wód deszczowych. 

4. Ustala si� potrzeb� zasilania stawu wodami deszczowymi po oczyszczeniu w separatorze oraz 
likwidacj� dopływu wszelkich zanieczyszcze�. 

5. Staw podlega okresowej rekultywacji poprzez czyszczenie dna i brzegów. 



 1

6. Staw nale�y zabezpieczy� przed niekontrolowanym dost�pem dzieci. 
 

§ 36 
 

1. Ustala si� przeznaczenie terenu oznaczonego symbolem ZP1 na teren zieleni urz�dzonej. 
2. Ustala si� , �e podstawow� funkcj� terenów zieleni urz�dzonej jak w ust. 1 b�dzie rekreacja dla 

potrzeb zabudowy mieszkaniowej. Obowi�zuje zakaz zabudowy z wyj�tkiem obiektów 
architektury ogrodowej. 

3. Dopuszcza si� realizacj� w obr�bie terenów jak w ust. 1 stawu retencyjnego wspomagaj�cego 
system kanalizacji deszczowej. Zasilanie stawu wył�cznie poprzez separator zgodnie z § 23 ust. 
2 i 4. 

4. Staw nale�y zabezpieczy� przed niekontrolowanym dost�pem dzieci. 
 

§ 37 
 

1. Ustala si� przeznaczenie terenów oznaczonego symbolem ZP2 na teren zieleni urz�dzonej. 
2. Ustalenie jak w ust. 1 dotyczy terenu w otoczeniu stawu jak w § 35. 
3. Zagospodarowanie terenu nale�y dostosowa� dla funkcji rekreacyjnej. Obowi�zuje zakaz 

zabudowy z wyj�tkiem obiektów architektury ogrodowej. 
 

§ 38 
 

1. Ustala si� przeznaczenie terenów oznaczonych symbolem ZI na tereny zieleni izolacyjnej. 
2. Ziele� izolacyjn� nale�y zrealizowa� na styku kolizyjnych funkcji. 
3. Ziele� izolacyjn� nale�y projektowa� stosownie do jej funkcji, zabezpieczaj�c skuteczno��  jej 

działania w ci�gu całego roku i kompozycje wielopi�trowe. Pasy zieleni izolacyjnej nale�y 
zdominowa� odmianami buków, d�bów i grabów. 

4. Przy projektowaniu zieleni izolacyjnej wyklucza si� gatunki powoduj�ce stany alergiczne. 
5. Tereny zieleni izolacyjnej mog� by� w uzasadnionych przypadkach wykorzystane na 

prowadzenie infrastruktury technicznej. 
6. Tereny jak w ust. 1 pełni� jednocze�nie funkcje krajobrazowe i s� wył�czone z zabudowy. 
 

 
 

DZIAŁ IV 
PRZEPISY KO�COWE 

 
§ 39 

 
1. Zgodnie z art. 15 ust. 2 pkt 12 oraz art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, ustala si� nast�puj�ce jednorazowe opłaty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci: 
1/ wszystkie nowe tereny do zabudowy, które w dniu uprawomocnienia niniejszego planu nie 

posiadały wa�nych decyzji ustalenia warunków zabudowy, zgodne z ustaleniami planu lub 
wa�nego pozwolenia na budow� – 30%, 

2/ inne tereny – 0%. 
2. Ustalenia ust. 1 nie dotycz� nieruchomo�ci, które s� własno�ci� miasta Pasł�ka lub s� 

przeznaczone na cele publiczne. 
3. Opłaty pobierane s� jednorazowe w przypadku zbycia nieruchomo�ci przez wła�ciciela lub 

u�ytkownika wieczystego. 
4. Ustalenia ust. 1 obowi�zuj� w okresie pi�ciu lat od dnia uprawomocnienia planu. 
 

§ 40 
 

Zgodnie z Rozporz�dzeniem Ministra �rodowiska z dnia 29 lipca 2004 r. w sprawie dopuszczalnych 
poziomów hałasu w �rodowisku /Dz. U. z 2004 r., Nr 178, poz. 1841/ ustala si� przynale�no�� 



 1

ustalonych funkcji terenów do poszczególnych terenów, klasyfikowanych wg dopuszczalnych 
poziomów hałasu: 

1/ W grupie zabudowy mieszkaniowej: 
         –      MN – zabudowa mieszkaniowa 
2/ W grupie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami rzemie�lniczymi: 

– MU  – zabudowa mieszkaniowo – usługowa. 
– UPM  – tereny obiektów usług produkcyjnych , składów i magazynów z domem 

jednorodzinnym wła�ciciela. 
3/ Pozostałe grupy wg Rozporz�dzenia nie wyst�puj�. 

 
 

§ 41 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi. 
 

§ 42 
 

1. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Warmi�sko – Mazurskiego. 

2. Dla celów publikacji jak w ust. 1 rysunek planu, stanowi�cy zał�cznik nr 1 do niniejszej 
uchwały pomniejsza si� do formatu A4. 

3. W post�powaniu realizacyjnym obowi�zuje rysunek planu jak w § 2 ust. 1 pkt 1. 
 
 
               Przewodnicz�cy  
               Rady Miejskiej w Pasł�ku 
                 Stanisław Pa	dzior  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1

                                                                                                  Zał�cznik nr 2 do uchwały  
                                                                                                  Rady  Miejskiej w Pasł�ku  

   Nr X/50/06z dnia 27.X.2006r. 
 
 
 

Rozstrzygni�cie o sposobie rozpatrzenia uwag do miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pasł�k rejon ulic Kraszewskiego i Augustyna Steffena. 
 
 
 
 
2. M.P.Z.P. miasta Pasł�k, rejon ulicy Kraszewskiego i A. Steffena był wyło�ony do 

publicznego wgl�du w terminie od 11 sierpnia 2006 r. do 4 wrze�nia 2006 r. w siedzibie 
Urz�du Miejskiego w Pasł�ku. 

3. Termin składania uwag zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu przestrzennym z 
dnia 27 marca 2003 r. /Dz. U. Nr 80 poz. 717/ min�ł w dniu 19 wrze�nia  2006 r. 

4. W ustawowym terminie nie zło�ono uwag do planu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1

                                                                                      Zał�cznik nr 3 do uchwały  
                                                                                     Rady  Miejskiej w Pasł�ku  

                            Nr X/50/06 z dnia 27.X.2006r. 
 
 

 
Rozstrzygni�cie sposobu realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, nale��cych 
do zada� własnych gminy oraz zasad ich finansowania, w stosunku do terenów obj�tych 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Pasł�k, rejon ulic Kraszewskiego 
i Augustyna Steffena. 
 
 
1. Szczególne zadania. 
 

Do zada� podstawowych w obszarze opracowania planu nale�y wykonanie ulic 
dojazdowych, ci�gów pieszo-jezdnych oraz podstawowych sieci infrastruktury technicznej 
/woda, kanalizacja sanitarna i deszczowa/ dla potrzeb nowoprojektowanych terenów 
zabudowy mieszkaniowej  w rejonie ul. Wschodniej i terenów usług produkcyjnych z 
wł�czeniem ich do systemu miejskiego. 

  
2. Rozstrzygni�cie. 
 
1/ budow� projektowanych ulic dojazdowych, ci�gów pieszo-jezdnych oraz 
prowadzonego w nich  uzbrojenia nale�y powi�za� finansowo i zbilansowa� ze sprzeda�� 
działek na terenach MU i MN2 w rejonie ul. Wschodniej oraz na terenach UPM. 
2/ sieci infrastruktury technicznej nale�y prowadzi� w obr�bie pasów dróg dojazdowych 
wyznaczonych  na rysunku planu, 
3/ koszty budowy dróg i uzbrojenia terenów nale�y wł�czy� do wieloletniego programu 
zada� inwestycyjnych w ramach bud�ety gminy, 
4/ nale�y podj�� działania na rzecz pozyskania partnerów oraz �rodków pomocowych na 
realizacj� w.w. inwestycji, 
5/ uznaje si� realizacj� zada� w obszarze planu za uzasadnion� gospodarczo. 
 
 
 




